Dalam bidang ilmu fiqih mereka telah sampai ke peringkat

atau kedudukannya yang baik dan tinggi dalam Islam. Peninggalan mereka

merupakan amalan ilmu fiqih yang besar dan abadi yang menjadi kemegahan

bagi agama Islam dan kaum Muslim umumnya.
1
Imam empat mazhab mereka

adalah:

Abu Hanifah lahir di kota Kufah pada tahun 80 H/699 M. Putra dari

Tsabit bin Zautha bin Mah, seorang keturunan Bangsa Ajam dari Persia.

Beliau terkenal dengan panggilan Abu Hanifah, karena rajin beribah kepada

Allah swt dan sangat taat menjalankan perintah agama. Imam Hanafi dikenal

sebagai ulama Ahl al-Ra‟yi. Sehingga dapat diketahui bahwa dalam

Malik bin Anas bin Malik bin Abi Amir Al Ashbahy lahir di kota

Madinah pada tahun 93 H/712 M. Beliau menghimpun 5.000 Hadis dalam

buku “Al-Muwaththa” dan seorang tokoh yang dikenal para ulama sebagai

alim besar dalam ilmu hadis. Setelah 60 tahun menjadi guru besar dan mufti

(pemfatwa) di Madinah, beliau wafat pada hari Ahad, 10 Rabi‟ul Awwal

tahun179 H/798 M dalam usia 87 tahun.

Muhammad bin Idris al-Syafi‟I lahir di Ghuzah putra Abbas bin

Utsman bin Syafi‟I bin Saib bin Abu Yazid bin Hasyim bin Abduk Muthalib

bin Abdu Manaf. Imam Syafi‟I memiliki kecerdasan yang luar biasa ketika

berusia 10 tahun, sudah hafal dan memahami kitab “Al-Muwaththo” karya

Imama Malik. Beliau wafat Kamis malam Jumat, tanggak 29 Rajab 204

H/820 M.

Ahmad bin Muhammad bin Hambal bin Hilal lahir di Baghdad pada

bulan Rabiul Awal 164 H/780 M. dari sekian banyak karya beliau, hanya

kitab “Al Musnad” yang telah diketahui oleh kaum Muslimin Inonesia. Imam

Hambali wafat dalam usia 77 tahun tepatnya pada hari jumat 12 Rabiul

Awwal 241 H/855 M.
2

Salah satu bentuk nyata muamalah yaitu jual beli, jual beli adalah

tukar menukar benda atau barang yang mempunyai nilai secara sukarela

antara pihak penjual dan pihak pembeli. Sedangkan menurut ulama empat

imam mazhab jual beli adalah saling tukar menukar harta melalui cara harta